令和６年３月28日

各  位

会 社 名 株式会社ピーエイ

代 表 者 代表取締役社長兼社長 加藤 博敏

（コード番号 4766：東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員  経営管理部長 阿部 良一

（TEL 03-6885-1010）

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社のその他の関係会社である、有限会社PLEASANTの令和５年12月期（令和５年１月１日～

令和５年12月31日）の決算の内容を下記のとおりお知らせいたします。

記

1.その他の関係会社概要

（1） 名 称 有限会社PLEASANT

（2） 所 在 地 新潟県新潟市中央区紫竹山一丁目９番29号

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役 加藤 博敏

（4） 事 業 内 容 有価証券管理

（5） 資 本 金 ３百万円

（6） 当 社 と の 関 係

①  資 本 関 係 当社議決権の所有割合27.1％（令和５年12月31日現在）

②  人 的 関 係
当社の代表取締役会長兼社長が有限会社PLEASANTの代表取締役を兼

務しております。

③  取 引 関 係 該当事項はありません。

2.その他関係会社の株式の所有者別状況、大株主の状況および役員の状況

(1) 所有者別状況

令和５年12月31日現在

区分

株式の状況 単元未満

株式の状

況
政府及び

地方公共

団体

区分
金融商品

取引業者

その他の

法人

外国法人等 個人

その他
計

個人以外 個人

株主数（人） ─ ─ ─ ─ ─ ─ 4 4 ─

所有株式数

（口）
─ ─ ─ ─ ─ ─ 60 60 ─

所有株式数

の割合（％）
─ ─ ─ ─ ─ ─ 100.0 100.0 ─

（2）大株主の状況

令和５年12月31日現在

氏名又は名称 住  所
所有株式数

（口）

発行済株式総数

に対する所有株

式数の割合（％）

加 藤 博 敏

加 藤 郁 子

金  子 美 由紀

加 藤 一 裕

新潟県

新潟県

千葉県

新潟県

1

1

29

29

1.7

1.7

48.3

48.3

計 ─ 60 100.0

（3）役員の状況

役員及び

職名
氏 名 生 年 月 日 略   歴

所有

株式数

（口）

代表取締役

加藤博敏

昭和33年２月28日生

昭和 5 5 年

昭和 6 1 年

平 成 ２ 年

平成 2 8 年

平成 2 9 年

令 和 元 年

令 和 ３ 年

令 和 ３ 年

令 和 ４ 年

令 和 ５ 年

株式会社資生堂 入社

有限会社ピーエイ設立 代表取締役社長

有限会社ピーエイを株式会社ピーエイに改組、

代表取締役社長

株式会社ピーエイケア取締役（現任）

株式会社アルメイツ取締役（現任）

株式会社ＰＡエンタープライズ取締役（現任）

株式会社ピーエイ代表取締役ファウンダー兼ＣＥＯ

当社代表取締役（現任）

株式会社ピーエイ代表取締役会長兼ＣＥＯ

株式会社ピーエイ代表取締役会長兼社長（現任）

1

取締役

加藤郁子

昭和33年７月８日生

平成 1 7年

令 和 ３ 年

当社代表取締役

取締役（現任）
1

計 2

3.その他の関係会社の財務諸表

貸 借 対 照 表

（令和５年１２月３１日現在）

（単位：千円）

資 産 の 部 負 債 の 部

科  目 金  額 科  目 金  額

資 産 の 部

流 動 資 産

現 金 及 び 預 金

固 定 資 産

（投資その他の資産）

関 係 会 社 株 式

1,297

1,297

513,221

513,221

負 債 の 部

流 動 負 債

未払法人税等

その他の流動負債

固 定 負 債

長 期 借 入 金

5,160

70

5,090

597,054

597,054

負 債 合 計 602,215

純 資 産 の 部

株 主 資 本

資 本 金

利益剰余金

△87,696

3,000

△90,696

その他利益剰余金 △90,696

純 資 産 合 計 △87,696

資 産 合 計 514,519 負債・純資産合計 514,519

（注）記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

自 令和 ５年   １月   １日

至 令和 ５年 １２月 ３１日

(単位：千円)

科   目 金   額

販売費及び一般管理費  62

営業損失  62

営業外収益

  受取利息

その他の営業外収益

0

0 0

営業外費用

支払利息

その他の営業外費用

597

6 603

経常損失  665

特別利益

債務免除益

25,393 25,393

税引前当期純利益  24,727

法人税等  70

当期純利益  24,657

（注）記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。             以 上